Asdada
asdasdasd
asdadadds

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E DE RECURSOS HUMANOS
FORMULÁRIO MULTIUSOS: COLABORADORES
                                                                                        |PS.01-IM.11.11

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Amarante

1. Requerente

Nome   ,N.º Mecanográfico

Unidade Orgânica     Carreira/categoria

2. Exposição do Pedido

Vem junto de V. Ex.ª comunicar/requerer autorização para ((*) - ver instruções de preenchimento):

1(*). Licença parental inicial:   120 dias     150 dias

            2(*). Licença parental inicial após 120 dias: Gozo de licença com trabalho a tempo parcial

3(*). Licença parental inicial:   120 + 30 dias     150 + 30 dias

4(*). Licença parental inicial partilhada de a , num total de  dias.

5. Licença parental inicial exclusiva do pai de  a , num total de  dias úteis.

6. Licença parental complementar de    a  , num total de  dias.

7(*). Licença para:   Amamentação     Aleitação , com o seguinte horário de dispensa diária:

1º período: das    às

2º período: das    às

8(*). Estatuto de trabalhador-estudante

Prestação de provas:

Frequência de aulas:

9. Mobilidade para:

Unidade Orgânica do Município Qual?

Órgão ou serviço diferente   Qual?

10. Licença sem vencimento   pelo prazo de    a partir de

11. Abono do vencimento de exercício perdido por motivo de doença de  a

12. Alteração de conta bancária : banco   balcão

IBAN

13. Alteração de morada

Nova Morada:

14. Declaração (detalhar informação a requerer no campo Obs):

Asdada
asdasdasd
asdadadds

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E DE RECURSOS HUMANOS
FORMULÁRIO MULTIUSOS: COLABORADORES
                                                                                        |PS.01-IM.11.11

 Vínculo    Vencimento    Descontos Efetuados    Efeitos de Procedimento Concursal  Outro

15. Gozo de férias (antes da aprovação do Mapa de Férias) de  a  , num

total de       dias, referentes ao  ano anterior  /  ano em curso:

            16. Outro:

Instruções de preenchimento:

1. A requerer no prazo de 7 dias após o nascimento.

Anexar:

 a) declaração de alta do hospital ou boletim de nascimento;

 b) declaração do outro progenitor da qual conste que o mesmo exerce atividade profissional e que

                    não goza a licença parental inicial. Na falta da declaração, a licença é obrigatoriamente gozada

                    pela mãe;

3. A requerer no prazo de 7 dias após o nascimento.

Anexar:

 a) declaração de alta do hospital ou boletim de nascimento;

 b) declaração de partilha, indicando o início e o termo dos períodos a gozar por cada um;

4. A requerer com antecedência de 30 dias relativamente ao início da licença e indicando a modalidade pretendida.

Anexar:

 a) declaração onde conste a modalidade pretendida, e o início e o termo de cada período;

7.A requerer com antecedência de 10 dias relativamente ao início da dispensa.

Anexar:

 a) atestado médico, se a dispensa se prolongar para além do primeiro ano de vida do filho. No caso

                    de não haver amamentação, a mãe ou o pai têm direito a licença de aleitação até o filho perfazer

                    um ano, desde que ambos exerçam atividade profissional.

 b) declaração que prove que o outro progenitor exerce atividade profissional

8.Indicar se pretende dispensa para prestação de provas e para frequência de aulas,

          Anexar:

             a) Certificado de Matrícula, Horário Autenticado e Comprovativo de Aproveitamento Escolar

                 (quando aplicável).

Espera de V. Ex.ª Deferimento,

Amarante,  O/A Requerente*: ____________________________ / Fdoc Nº

                         * Assinatura apenas necessária quando não submetido pelo próprio através da sua área funcional do FutureDoc

Enviar Dados

	Nome:
	X1:
	UO:
	X2:
	X3: Off
	X4: Off
	X5_2: Off
	X5: Off
	X6: Off
	X7:
	X8:
	X9:
	X10:
	X11:
	X12:
	X13:
	X14:
	X15:
	X16: Off
	X17: Off
	X18:
	X19:
	X20:
	X21:
	X22: Off
	X23: Off
	X24: Off
	X25: Off
	X26:
	X27: Off
	X28:
	X29: Off
	X30:
	X31:
	X32:
	X33:
	X34:
	X35:
	X36:
	X37: Off
	X38:
	X39:
	X40: Off
	X41: Off
	X42: Off
	X43: Off
	X44: Off
	X100:
	X101:
	X103: Off
	X104: Off
	X102:
	X105:
	X45: Off
	X46: Off
	X47: Off
	X48: Off
	X49: Off
	X50: Off
	X51: Off
	X52: Off
	Data:
	X13_2:
	BTNSUBMIT:
	XASSUNTOCOD:
	XASSUNTOCOD_2:
	XTEMPLATECOD:
	XTEMPLATECOD_2:
	XTEMPLATEDATA:
	XTEMPLATEDATA_2:
	XUSERLOGIN:
	XUSERLOGIN_2: